



Datum
2020-05-27
Adress
205 80 Malmö
Diarienummer
HVO-2020-95

Yttrande

Till
Kommunfullmäktige

Yttrande över Motion av John Roslund (M) och Tony Rahm (M) om fallpreventionscenter STK-2019-1730

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden beslutar att lämna följande yttrande:

Yttrande

Arbetet med fallpreventivt arbete är av stor vikt inte bara för hälsa-, vård- och omsorgsnämnden, och dess brukare och patienter, utan samhället i stort, precis som motionären anför. Fallskador innebär både stort lidande för den enskilde och stora kostnader för samhällets olika institutioner. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden har en del av ansvaret för fallprevention, men det största ansvaret avseende fallolyckor vilar hos Region Skåne, och de har ett bredare ansvar jämfört med äldreomsorgen. Region Skånes målgrupp för arbetet kopplat till fallolyckor omfattar hela befolkningen, och skiljer sig i det avseendet från nämndens målgrupp som är mer avgränsad.

Nämnden anser med anledning av ovanstående att en eventuell utredning av fallpreventionscenter bör initieras av Region Skåne för att dels omfatta regionens förutsättningar, dels ta ett helhetsperspektiv för alla regionens kommuner. Detta bland annat för att inte riskera att exkludera målgrupper som Region Skåne ansvarar för, men som inte faller inom hälsa-, vård- och omsorgsnämndens målgrupp.

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden är positiv till att stärka samarbetet med Region Skåne gällande det fallpreventiva arbete som redan pågår för förvaltningens målgrupp. Nämnden menar att samarbetet kring frågor om fallprevention med fördel kan stärkas inom ramen för befintlig samverkan inom ramen för hälso- och sjukvårdsavtalet, exempelvis genom delregional samverkan. Nämnden ser positivt på att föra dialog med regionen om hur det gemensamma arbetet kring fallprevention kan utformas i stort, och eventuellt fallpreventionscenter mer specifikt.

Med detta yttrande föreslår hälsa-, vård- och omsorgsnämnden kommunfullmäktige att anse motionen är besvarad.

Ordförande

Anders Rubin

Förvaltningsdirektör

Gisela Öst

John Roslund (M), Ragnhild Ståleker (M) och Sonja Jernström (M) reserverar sig muntligen mot beslutet.

Kay Wictorin (C) inkommer med ett särskilt yttrande.